seminário.  

Já o termo EVENTO designa atividades artísticas e culturais, tais como shows, apresentações 

de música, danças, teatro, cinema, exposições de artes plásticas e visuais. 

Serão disponibilizados recursos financeiros no valor global de R$ 150.000,00 (cento e 

cinquenta mil reais) que poderão ser aplicados para a concessão de diárias e passagens a 

servidores federais ou colaboradores eventuais e para o pagamento de pessoa física ou 

jurídica. A concessão dos recursos será feita mediante seleção e classificação de propostas, de